В целях создания единого городского информационного образовательного пространства, организационного обеспечения перехода на представление в электронном виде муниципальных услуг муниципальными органами управления образованием и муниципальными образовательными учреждениями и в целях оптимизации деятельности образовательных учреждений по внедрению автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить циклограмму работы в  автоматизированной системе «Сетевой Город. Образование» (АС СГО) на I полугодие 2010-2011 уч. года  (Приложение).

2. Начальникам РУО обеспечить организационно-управленческие условия работы в АС СГО.

3. Директору МОУ ДПО УМЦ (Пономаревой И.Р.) обеспечить методическое и техническое сопровождение работы с АС  СГО.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                         Е. А. Коузова

Пономарева

Мачинская

798 21 27

Разослать: исполнителю, в дело, РУО-7, МОУ лицей №№11,31, МОУ школа - интернат №№9,13

Приложение  к  приказу Управления...

№____________от______________

Циклограмма работы в автоматизированной системе «Сетевой Город. Образование»

на I полугодие 2010-2011 уч. года

	Управление...
	РУО
	МОУ
	МОУ ДПО УМЦ

	август
	· Утверждение приказа и циклограммы (плана) работы в АС СГО на первое полугодие 2010-2011 учебного года.

· Представление результатов внедрения АС СГО в образовательную систему г.Челябинска в 2009-2010 учебном году
	· Утверждение приказа и циклограммы (плана) работы в АС СГО на первое полугодие 2010-2011 учебного года.

· Участие в  организационно-координационном совещании координаторов РУО по планированию деятельности в АС СГО(в рамках методической недели)
	· Утверждение приказа и циклограммы (плана) работы в АС СГО на первое полугодие 2010-2011 учебного года.

· Участие в семинаре для координаторов ОУ по закрытию учебного года в АС СГО.

· Внесение данных о движении учащихся
	· Организация и проведение семинара для координаторов ОУ по закрытию учебного года в АС СГО.

· Организация и проведение организационно-координационного совещания координаторов РУО по планированию деятельности в АС СГО.

· Проведение регулярных (очных, дистанционных) консультаций для пользователей  АС СГО

· Сопровождение блога поддержки АС СГО (http://sgo74.blogspot.com)

	сентябрь
	· Формирование 76-РИК по городу
	· Формирование 76-РИК по району
	· Формирование ОШ -1

· Участие в обучающем семинаре для координаторов ОУ «Создание отчетов с помощью Конструктора».

· Участие в обучающем семинаре для координаторов ОУ по работе с КТП.

· Сверка списков пользователей (сотрудников, родителей - лиц их заменяющих, учащихся) АС СГО.

· Редактирование ШУП (школьного учебного плана).

· Составление расписания.

· Ввод КТП (календарно-тематического планирования).

· Ведение классного журнала (выставление текущей успеваемости, посещаемости).

· Внесение данных о движении учащихся
	· Организация и проведение обучающего семинара для координаторов ОУ «Создание отчетов с помощью Конструктора».

· Организация и проведение обучающего семинара для координаторов ОУ по работе с КТП.

· Проведение регулярных (очных, дистанционных) консультаций для пользователей  АС СГО.

· Сопровождение блога поддержки АС СГО (http://sgo74.blogspot.com)

	октябрь
	· Организация и проведение семинара для специалистов УО, руководителей ОУ «Организация защиты персональных данных в АС СГО»  совместно со специалистами Роскомнадзора
	· Участие в семинаре для специалистов УО, руководителей ОУ «Организация защиты персональных данных в АС СГО»

	· Участие в семинаре для руководителей ОУ «Организация защиты персональных данных в АС СГО».

· Организация и проведение родительских собраний по информированию работы АС СГО.

· Ввод КТП (календарно-тематического планирования).

· Ведение классного журнала (выставление текущей успеваемости, посещаемости).

· Внесение данных о движении учащихся
	· Сопровождение семинара для специалистов УО, руководителей ОУ «Организация защиты персональных данных в АС СГО».

· Проведение регулярных (очных, дистанционных) консультаций для пользователей  АС СГО.

· Сопровождение блога поддержки АС СГО (http://sgo74.blogspot.com)

	ноябрь
	· Тематический контроль деятельности О У по выполнению закона 152-РФ « О персональных данных» (совместно с Роскомнадзором) в рамках использования
АС СГО
	· Участие в обучающем семинаре для координаторов ОУ по  организации дистанционного обучения в АС СГО.

· Собеседование с директорами  ОУ по выполнению циклограммы работы в  АС СГО в ОУ
	· Участие в обучающем семинаре для координаторов ОУ по  организации дистанционного обучения в АС СГО.

· Ведение классного журнала (выставление текущей успеваемости, посещаемости).

· Выставление итоговых оценок за первую четверть (семестр).

· Формирование отчетов по успеваемости.

· Внесение данных о движении учащихся
	· Организация и проведение обучающего семинара для координаторов ОУ по  организации дистанционного обучения в АС СГО.

· Проведение регулярных консультаций для пользователей  АС СГО.

· Сопровождение блога поддержки АС СГО (http://sgo74.blogspot.com)

	декабрь
	· Собеседование со специалистами РУО по вопросу внедрения и использования  АС СГО в районе
	· Формирование отчетов по успеваемости за первое полугодие 2010-2011 учебного года в АС СГО
	· Выставление итоговых оценок за первое полугодие.

· Формирование отчетов по успеваемости за полугодие.

· Внесение данных о движении учащихся
	· Проведение регулярных консультаций для пользователей  АС СГО

· Сопровождение блога поддержки АС СГО (http://sgo74.blogspot.com)